Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2018

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo a secretaria de

Trânsito e Transportes (Destra), representada pelo senhor Roberto

Vasconcelos Bezerra, para que só seja proibido estacionar nos dois lados

da Avenida João José Carneiro, no bairro do Vassoural, apenas em dias

da Feira da Sulanca, nesta cidade

JUSTIFICATIVA

 Os moradores que não tem garagem na Avenida João José

Carneiro estão sendo prejudicados porque não podem estacionar em

fronte as suas residências mesmo em dias comuns. Entende-se que é

necessário manter a placa que proíbe estacionar dois lados da via. Mais

percebe-se, que está proibição deveria ser apenas em dias que acontece

a Feira da Sulanca (do domingo a partir das 17h até a segunda as 17h),

devido a grande movimentação na via.

A pedido dos moradores solicito que a Avenida receba um novo

sistema de sinalização, oferecendo mais  comodidade aos usuários.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru (PE).

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2019

		2019-02-21T10:58:47-0300
	Vereador Ítalo Henrique